
18/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=893012&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00170/2020 
 

Às 15:33 horas do dia 18 de dezembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00170/2020, referente ao Processo nº
8206/2020, o pregoeiro, Sr(a) ADRIANA LEAL BRUM, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado
no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado
Descrição Complementar: COLETA, ACONDICIONAMENTO EM SACO VERMELHO, TRANSPORTE E SEPULTAMENTO EM CEMITÉRIO
PUBLICO DO MUNICIPIO DE BELÉM. A CONTRATADA recolherá, transportará e fará a destinação final das peças anatômicas de
acordo com o PGRSS (Plano de Gerenciamento de Resíduo de Serviços de Saúde) e de acordo com as Legislações Ambientais e
Sanitárias vigentes, conforme Resolução nº 306/ANVISA/2004; As peças anatômicas (membros) do ser humano devem ser
acondicionadas em saco vermelho e após prévio acordo, estes resíduos devem ser encaminhados aos Cemitérios públicos da
Prefeitura de Belém para sepultamento; Os resíduos sólidos devem ser acondicionados em saco constituído de material resistente a
ruptura e vazamento, impermeável, baseado na NBR 9191/2000 da ABNT, respeitados os limites de peso de cada saco, sendo
proibido o seu esvaziamento A quantidade anual estimada do serviço serão de 600; Obs: Os serviços deverão ser prestados de
forma ININTERRUPTA, incluindo sábados, domingos e feriados;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 260.000,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 100,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M L T COSTA , pelo melhor lance de R$ 258.000,0000 , com valor negociado a R$ 232.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 18/12/2020
15:33:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M L T COSTA, CNPJ/CPF: 06.146.563/0001-79, Melhor
lance: R$ 258.000,0000, Valor Negociado: R$ 232.200,0000

Fim do documento


		2020-12-22T08:42:54-0300
	ADRIANA LEAL BRUM:00454949243




